ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010,35083  (АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ

V Созыв
VIII  сессия
 (очередная)

 08  июня  2023 г.                                      № 28                         	                 п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 21.12.2021 № 140 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Ессейского поселкового Совета депутатов от 21.12.2021 № 140 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», но не ранее 01.09.2023г.

Глава поселка Ессей-
 Председатель Ессейского
поселкового Совета депутатов                                                                Г.П. Ботулу

image1.png